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Leistungen & Preise - Reifendienst 

PKW 

 
Einheit 
 

 
Einzelpreis netto 

 
Einzelpreis inkl. MwSt 

 
Radwechsel 
Demontage & Montage Fahrzeug 

 
pro Rad 

 

 
5,20 € 

 
6,25 € 

 
Reifendemontage & -
montage 
auf Stahl- oder Alufelge 

 
Standard-Reifen 

 
bis 15“ 

16“ 
17“ 
18“ 
19“ 

ab 20“ 
pro Reifen 

 
13,61 € 
14,45 € 
15,29 € 
16,13 € 
17,97 € 
18,80 € 

 
16,20 € 
17,20 € 
18,20 € 
19,20 € 
21,38 € 
22,37 € 

 
Reifendemontage & -
montage 
auf Stahl- oder Alufelge 

 
UHP- & Runflat-Reifen 

 
bis 15“ 

16“ 
17“ 
18“ 
19“ 

ab 20“ 
pro Reifen 

 
16,13 € 
17,97 € 
18,81 € 
19,65 € 
20,49 € 
21,33 € 

 
19,20 € 
21,38 € 
22,38 € 
23,38 € 
24,57 € 
25,38 € 

 
Räder auswuchten 
 

 
pro Rad 

 
5,20 € 

 
6,19 € 

 
Altreifenentsorgung 
 

 
pro Reifen 

 
4,10 € 

 
4,88 € 

 
Reifeneinlagerung 
inkl. Radwechsel, Einfachwäsche der Reifen 
und Felgen sowie RDKS-Kontrolle (falls 
erforderlich) 

 

 
pro 

Saison 
(Okt.-März & 

April-Sept.) 

 
60,42 € 

 
71,90 € 

 

 

 

 

 

 

Preisliste gültig ab März 2022 

 


